
                          

                                                                           
 

 

 

 

 

 

CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

1 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  

Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 

C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

All’Albo Pretorio 
Al Sito Web dell’Istituto 

Agli Atti 
  
 
Prot. n.    /F3             Borgaro T.se, 15/05/2020 
 
 
Oggetto: Nomina Progettista interno relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI- 2020-165 
Codice CUP: B92G20000620007  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il RD 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con RD 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTA    la Legge 59/97 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO    il Dpr 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche ai sensi della L. 59/97; 

VISTO    il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il nuovo “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 
istituzioni scolastiche n. 129 del 28/08/2018,  

VISTO  l’articolo 7  del D.Lgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e 
sulle possibilità di conferire incarichi  per esigenze cui  far fronte prioritariamente con personale in 
servizio; 

VISTO il D.lgs n. 50/16 "Codice dei contatti pubblici di lavori, servizi e forniture" e ss.mm.ii., come 
modificato dal D.lgs.  19/04/2017 n. 56, “Attuazione delle direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020per la realizzazione di smart class per 

le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

TOIC89100P - PROTOCOLLO - 0001405 - 15/05/2020 - F3 - U

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


                          

                                                                           
 

 

 

 

 

 

CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

2 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  

Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 

C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

VISTA     la candidatura di questa istituzione scolastica;  
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 2  del 06/05/2020  di approvazione della candidatura al progetto; 
VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10292 del 29 aprile 2020 con la quale si comunicava la 

graduatoria definitiva dei progetti valutati ammissibili;   
VISTA  la lettera autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n. Prot. AOODGEFID-10451 del 5 maggio 

2020 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 02/12/2019 di approvazione del programma annuale; 
VISTA la variazione a bilancio del progetto 10.8.6A-FESRPON-PI- 2020-165 in oggetto, prot. n. 1349/F3 

del 09/05/2020; 
CONSIDERATA la necessità di impiegare tra il personale interno all’Amministrazione n. 1 figura per lo 

svolgimento delle attività di progettista nell’ambito del suddetto progetto; 

 
 

DECRETA 
di assumere l’incarico a titolo non oneroso per la realizzazione degli interventi relativi al PON - l'avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo, progetto10.8.6A-FESRPON-PI- 2020-165, secondo gli obiettivi, le finalità e le modalità 
esplicitate nel progetto elaborato da questa Istituzione scolastica.:  

 Provvedere alla progettazione di dettaglio necessaria per l’acquisto dei dispositivi digitali e 
all’eventuale modifica della matrice acquisti. 

 Verificare la rispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato. 

 Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la rispondenza rispetto a quanto specificato 
nel capitolato  

 Eseguire un controllo completo dei beni acquistati. 

 collaborare con il con il DSGA per far fronte a tutte le problematiche relative al Piano FESR, al fine di 
soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del 
Piano medesimo per buon andamento delle attività. 

 
Pubblicazione 

La pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line della scuola e nella sezione Ammnistrazione 
trasparente,  “Bandi di gara e contratti”  e “Personale-incarichi” sul sito http://www.icborgaro.edu.it  , secondo 
le disposizioni di cui al decreto legislativo 33/2013 ed ha effetto di notifica ed è da ritenersi definitivo e 
immediatamente esecutivo. 
  
Avverso il presente atto è ammesso ricorso entro 30 giorni dalla pubblicazione sul sito web dell’I.C. di Borgaro T.se. 
Contro gli atti amministrativi definitivi è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di 
legittimità da parte di chi vi abbia interesse entro 120 giorni dalla data di pubblicazione    

 
  

   
   Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Lucrezia Russo  

(Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                            ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

        il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

TOIC89100P - PROTOCOLLO - 0001405 - 15/05/2020 - F3 - U

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/
http://www.icborgaro.edu.it/

